
²38001D28110I041/×»
²38001D28110I041/×»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 5E1U6G71663M3G160HTD en 
la sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

F_RESOLUCION

Página 1 de 4

Negociado: Cultura
Expediente: ***10200Z
Documento: 28110I041
Asunto: AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN 
DE LAS FACTURAS DEL ÁREA DE 
DESARROLLO CREATIVO, DEPORTES Y 
CONOCIMIENTO.

DECRETO DE AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE LA 
OBLIGACIÓN DE LAS FACTURAS DEL ÁREA DE DESARROLLO CREATIVO, 
DEPORTES Y CONOCIMIENTO.

En ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación 
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número 850/2015 de 
fecha 8 de julio, en relación con el desarrollo de la gestión económica y la disposición 
de gastos dentro de los límites de mi competencia, y de acuerdo con las formalidades y 
requisitos que en la misma se establecen, HE RESUELTO:

PRIMERO.- AUTORIZAR, DISPONER, RECONOCER LA OBLIGACIÓN, de las siguientes 
facturas:

A EDITORIAL LEONCIO RODRIGUEZ S.A., fra. Nº RECT-15, por suministro de periódicos 
El Día durante el mes de mayo de 2015, para la Biblioteca Municipal de Adeje, por 
importe de 29,20 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 Bibliotecas 
Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A EDITORIAL LEONCIO RODRIGUEZ S.A., fra. Nº RECT-16, por suministro de periódicos 
El Día durante el mes de octubre, para la Biblioteca Municipal de Adeje, por importe de 
31,70 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 Bibliotecas 
Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A EDITORIAL LEONCIO RODRIGUEZ S.A., fra. Nº RECT-17, por suministro de periódicos 
El Día durante el mes de noviembre, para la Biblioteca Municipal de Adeje, por importe 
de 29,20 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 Bibliotecas 
Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A EDITORIAL LEONCIO RODRIGUEZ S.A., fra. Nº RECT-18, por suministro de periódicos 
El Día durante el mes de diciembre, para la Biblioteca Municipal de Adeje, por importe 
de 30,40 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 Bibliotecas 
Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A EDITORIAL LEONCIO RODRIGUEZ S.A., fra. Nº EMIT-161, por suministro de 
periódicos durante el mes de enero para la bilbioteca Municipal de Adeje, por importe 
de 29,30 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3321/22001 Bibliotecas 
Públicas/Prensa, Revistas, Libros y Otras Publicaciones.

A CANTERA BASE 1939 CANARIAS SAD, fra. Nº EMIT-3, por los abono joven de 
baloncesto para la temporada 2015/2016, por importe de 2.699,61 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos 
Diversos.



²38001D28110I041/×»
²38001D28110I041/×»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 5E1U6G71663M3G160HTD en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 2 de 4

A JUAN JOSE FUENTES TABARES S.L., fra. Nº 16-100284, por impresión de folletos 
para la promoción deportiva del municipio, por importe de 421,26 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/22199 Promoción y Fomento del Deporte/Otros 
Suministros.

A SANITARIOS PORTATILES SL, fra. Nº 8097, por el alquiler de sanitarios en la 
ludoparque infantil de las fiestas navideñas, por importe de 2.080,08 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 334/20800 Promoción Cultural/Arrendamiento de Otro 
Inmvilizado Material.

A GRUAS Y SERVICIOS ADEJE SL, fra. Nº 201031849, por alquiler de grúas para las 
carrozas de la Cabalgata de Reyes, por importe de 2.554,40 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 334/20800 Promoción Cultural/Arrendamiento de Otro Inmvilizado 
Material.

A SERVICIOS DEPORTIVOS INTEGRALES CANARIOS S.L., fra. Nº ELECT-335, por 
adaptación de las canastas de minibasket del pabellón de Tijoco Bajo, por importe de 
1.169,44 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22799 Promoción y Fomento 
del Deporte/Otros Trabajos Realizados por Otras Empresas y Profesionales.

A TODO HOBY LA CLAVE SL, fra. Nº A-7231, por suministro de kit de limpieza de flauta, 
para la Escuela de Música de Adeje, por importe de 34,80 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 334/22199 Promoción Cultural /Otros Suministros.

A VIAJES HALCON S.A., fra. Nº 116000065531, por servicio de billetes de barco de 
Domingo de los Santos Pulido, invitado a la Gala del Deporte celebrada el día 26 de 
febrero en el Centro Cultural de Adeje, por importe de 98,22 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos 
Diversos.

A JUAN ANTONIO HERNANDEZ DEL CASTILLO, fra. Nº 01K16000072, por suministro de 
dos ordenadores para el Campus, por importe de 1.207,99 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 3232/62600 Funcionamiento Centro Docente Universidad en Adeje/ 
Equipos para Procesos de Información.

A FRANCISCO FLORES ONETI, fra. Nº 01/16, por trabajos de pladur para refuerzo de la 
pared del aula de Danza para colocación de una barra fija, por importe de 128,40 €, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 341/22799 Promoción y Fomento del Deporte/Otros 
Trabajos Realizados por Otras Empresas y Profesionales.

A SAMUR CANARIAS, fra. Nº 08, por cobertura sanitaria básica para el campeonato de 
Judo, por importe de 80,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22699
Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos Diversos.

A RECORD SEGURIDAD SL, fra. Nº 2016025, por elaboración del plan de seguridad y 
ejecución del mismos el día 20/01/206, con motivo de las Fiestas de San Sebastián, por 
importe de 2.412,06 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 338/22706 Fiestas 
Populares y Festejos/ Estudios y Trabajos Técnicos.



²38001D28110I041/×»
²38001D28110I041/×»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 5E1U6G71663M3G160HTD en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 3 de 4

A EDUARDO ALONSO CAMARA, fra. Nº 27-16, por actuación de DJ la noche de Fin de 
Año en Adeje, por importe de 321,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
334/22609 Promoción Cultural/Actividades Culturales.

A ULRICHTS,PETER, fra. Nº 5, por de decoración de bolas y conos de Led para la Gala 
del Deporte celebrada el 26 de febrero en el Centro Cultural de Adeje, por importe de 
888,10 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/20800 Promoción y Fomento del 
Deporte /Arrendamiento de Otro Inmvilizado Material.

A ANGEL ERNESTO AGEITOS VIDAL, fra. Nº 6/2016, por servico de catering en la Gala 
del Deporte celebrada el 26 de febrero en el Centro Cultural de Adeje, por importe de 
2.140,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento 
del Deporte/Otros Gastos Diversos.

A ANGEL ERNESTO AGEITOS VIDAL,  fra. Nº 5/2016, por servicio de chocolate en el 
acto de homenaje a la Virgen del Guadalupe en Las Nieves, el día 28/02/2016, por 
importe de 353,10 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 334/22699 Promoción 
Cultural / Otros Gastos Diversos.

A ELISEO CORREA VALERIANO, fra. Nº 000029-16, por suministro de trofeos para 
actividad de Juventud, por importe de 100,00 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 3372/22199 Juventud/Otros Suministros.

A ELISEO CORREA VALERIANO, fra. Nº 000021-17, por suministro de material 
deportivo para la sala de juegos de la Casa de la Juventud, por importe de 153,00 €, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 3372/22199 Juventud/Otros Suministros.

A HERNANDEZ Y CABRERA E HIJAS  S.L., fra. Nº 0000001328, por suministro de telas 
para confección de traje para la Representación de la Pasión y Muerte de Jesús, por 
importe de 57,27 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 334/22199 Promoción 
Cultural/Otros Suministros.

A HERNANDEZ Y CABRERA E HIJAS  S.L., fra. Nº 0000001359, por suministro de 
material de costura para arreglos de vestuario para la Representación de la Pasión y 
Muerte de Jesús, por importe de 19,05 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
334/22199 Promoción Cultural/Otros Suministros.

A LEN SANTANA SL, fra. Nº 00761, por ambulancia de soporte vital avanzado para el 
acto de I nocturno la Caleta de Adeje, por importe de 170,00 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341/22699 Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos 
Diversos.

A VICTOR MANUEL HERNANDEZ GARCIA, fra. Nº 010/2016, por suministro de libros de 
la Escuela Municipal de Fútbol, por importe de 294,78 €, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 341/22001 Promoción y Fomento del Deporte/Prensa, Revistas, Libros y 
Otras Publicaciones.



²38001D28110I041/×»
²38001D28110I041/×»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 5E1U6G71663M3G160HTD en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 4 de 4

A EL CARDON EDUCACION AMBIENTAL  S.L.U, fra. Nº RECT-201516, por la realización 
de las rutas de senderismo en el Macizo de Teno en el mes de febrero, por importe de 
1.117,22 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 3372/22609 Juventud/Actividades 
Culturales y Recreativas.

A EL CARDON EDUCACION AMBIENTAL  S.L.U, fra. Nº RECT-201517, por la realización 
de la ruta Almendro en flor en el mes de enero, por importe de 395,00 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 3372/22609 Juventud/Actividades Culturales y Recreativas.

A FEDERACION TINERFEDA JUDO Y D.A., fra. Nº 006/2016, por licencias federativas de 
Judo, por importe de 2.275,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 341/22699 
Promoción y Fomento del Deporte/Otros Gastos Diversos.

SEGUNDO.- Que se sigan los trámites y el procedimiento administrativo oportunos 
hasta que se produzca el abono de las facturas en este Decreto consignadas.

Lo mando y firmo en la Histórica Villa de Adeje.

Doy fe
F_GRPFIRMA_CONCEJALES F_FIRMA_2


		2016-03-09T12:10:00+0000
	AUPAC
	ALONSO FERRERA ADOLFO SEBASTIAN - DNI 42086420P
	Firma digital de documento AUPAC


		2016-03-09T13:34:00+0000
	AUPAC
	GALLEGO DEL POZO HECTOR - DNI 71429985N
	Firma digital de documento AUPAC


		2016-03-09T12:11:00+0000
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




